СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии между центром занятости населения и

профессиональным образовательным учреждением

на 2023-2024 годы

г.Новокубанск «О 1 » сентября 2023 года

Государственное казенное учреждение Краснодарского края «Центр
занятости населения Новокубанского района», именуемое в дальнейшем
«Центр занятости», в лице руководителя Лагуновой Натальи Олеговны, дейст
вующего на основании У става, с одной стороны, и государственное бюджетное
профессионалLное образователLное учреждение Краснодарского края «Но
вокубанским аграрно-политехническим техникумов», в лице  директора
Маркозова Арамаиса Сергеевича, действующего на основании У става, именуе
мое в дальнейшем «Образовательное учреждение», вместе именуемые «Сторо
ны», заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Общие положения

1.1.Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон,
направленное на реализацию мероприятий по комплектованию потребности ра
ботодателей в квалифицированных кадрах, повышению эффективности деятель
ности профобразования и снижение напряженности на рынке труда города:

-организация профориентационной работы для студентов и выпускников
(ярмарки вакансий и учебных рабочих мест, информирование о положении на
рынке труда города и края, технология поиска работы);

-содействие трудоустройству студентов и выпускников;
- организация практик;
- организация стажировок;
- проведение конкурсов профессионального мастерства;
- обучение предпринимательским навыкам;
- повышение квалификации и профессиональная переподготовка выпуск-

ников;
- вовлечение в трудовую деятельность выпускников, испытывающих труд

ности в поиске работы, включая инвалидов;
- содействие занятости выпускников из числа женщин, имеющих детей, и

совмещению трудовой деятельности с семейными обязанностями;
- предоставление выпускникам доступа к банку вакансий.
1.2. Правовыми основаниями для взаимодействия Сторон являются прото

кол заседания межведомственной рабочей группы по мониторингу ситуации на
рынке труда в разрезе субъектов Российской Федерации под председательством
О.Ю. Голодец от 18 мая 2017 года №2 и действующим законодательством в ука
занной сфере деятельности.

1.3. Стороны при осуществлении взаимодействия руководствуются сле-
дующими основными принципами:

приоритет прав и свобод человека и гражданина;
законность;
обязательность исполнения достигнутых Сторонами договоренностей;
обеспечение защиты информации и контроля доступа к информации.